donorum innumerorum. Nam Sancti ex donantis potentia facti sunt famosi, et ex donorum copia facti sunt fructuosus. Notatur autem primo divina auctoritas, vel potestas, cum dicitur: *In illo*, id est in Deo, qui, sicut Sanctis naturam, ita contulit et gratiam. Secundo notatur animæ sanctitatis, cum interponitur: *Divites facti estis*. Tertio vero donorum copiositas, sive universalitas, cum præmittitur: *In omnibus*. Adeo enim divites fuerunt, ut, sicut ibidem dicit Apostolus, *nihil deesset eis in omni gloria, vel in ulla gratia*. Tertium vero genus sunt divitiæ temporales, et sunt divitiæ onerosæ. Unde dicitur in Psalmo ⁸: *Divitiæ si affluent, nolite cor apponere.* » Sancti ergo sunt, qui nunc possident divitias æternales, et habuerunt divitias spirituales in via, et contemperunt omnino divitias temporales. Et hoc triplici ratione: primo, quia vanæ et inefficaces; secundo, quia nocivæ et inutiles; tertio, quia sunt infirmæ et debiles, sive potius impotentis.

Dico quod ideo Sancti divitias temporales contemperunt, quia sunt penitus falsæ, vanæ et inefficaces, quia illud non faciunt, ad quod sunt. Philosophus enim in *Meteorologicis* docet ⁹, quod omne, quod non facit, ad quod erit, desinit esse, quod est. Lux enim, si non luceret, quia ad hoc est, lux esse desineret. Similiter ignis si non calefaceret, ignis esse cessaret. Ergo, si divitiæ non illud, propter quod requiruntur, efficiunt, tamquam quæ nihil sunt, a sapientibus contemnendæ sunt. Stultus enim esse probatur, qui utitur aliquo ad aliquid, cujus virtus est ad oppositum. Nonne stultus medicus esset, qui patienti dysenteriam ¹⁰, aliquod laxativum, et non ad restringendum, materiam daret? Nonne stultus esset, qui sitim vellet extinguere, et sal manducaret, cujus est sitim incendere, et non extinguere? Ergo et a simili stultus est, qui volens animæ capacitatem implere, et sitim habendi extinguere, si non desinat congregare, cum hoc sitim non auferat, sed magis augeat, et semper majorem inducat. Poeta ¹¹:

Crescit amor nummi, quantum ipsa pecunia crescit.

Unde dicitur ¹²: « Avarus non impletur pecu-

⁸ Psal. LXI, 11. — ⁹ Arist., *Meteorol.*, cap. ult. —

¹⁰ Dysenteria est intestinorum ulceratio. Cicer., *Epist.*, lib. VII, 26, Gallo; Plin., lib. XXII. —

¹¹ Juven., *Satyr.*, lib. V, XXXIV. — ¹² *Eccle.*, v, 9.

(a) *Cæt. edit.* Scilicet.

¹ *Esth.*, xiv et xv. — ² *De Spir. et Anim.*, c. 11, inter *Oper.* Aug., Append. tom. VI. — ³ *Thren.*, III, 44. — ⁴ Hunc habet edit. Hageno, an. 1496. —

⁵ *1 Cor.*, I, 5. — ⁶ *Psal.*, cxi, 3. — ⁷ *Luc.*, xii, 21. —